
بهاره موفقی/ مســئولان بهزیســتی اســتان 
مدعی هســتند میزان یارانه تخصیــص یافته به 
مراکز خدمات بهزیستی مثبت زندگی در استان 
حداقل باید 100درصد افزایش پیدا کند. این در 
حالی است که اعتبار تعلق گرفته به مراکز مثبت 
زندگی بهزیستی استان تنها 30 درصد نسبت 
به سال گذشته افزایش یافته است و مسئولان در 
حال رایزنی برای افزایــش این میزان بین40 تا 

50 درصد هستند. 
به گزارش خراســان رضوی، اســتان خراســان 
رضوی با داشتن بیشترین میزان مراکز خدمات 
بهزیســتی مثبت زندگی در کشــور باز هم مورد 
بی مهری مسئولان کشــوری قرار گرفته است و 
از کمبود اعتبار و تخصیص اعتبارات ناکافی در 
این بخش رنج می برد، به طوری که این مسئله، 
وضعیت زندگی مددکاران این مراکز را به دلیل 
پرداختی های اندک در کش و قــوس خود قرار 
داده اســت. یکــی از مــددکاران ایــن مراکــز در 
گفت وگو بــا روزنامه خراســان می گویــد: »من 
و همکارانــم با وجود ســاعات کاری بیــن 6 تا 7 
ساعت و با داشتن مدارک تحصیلی کارشناسی 
و کارشناســی ارشــد، حقوق مان به طور متغیر 
بین 500 هزار تومان تا 2 میلیــون و 500 هزار 

تومان است«.

استان خراسان رضوی دارای بیشترین 	•
مراکز مثبت زندگی در کشور

منوچهــر عدالــت جــو، رئیــس اداره فنــاوری 
اطلاعــات، ارتباطات و تحول اداری بهزیســتی 
خراســان رضوی دربــاره فعالیــت مراکز مثبت 
زندگی می گویــد: مراکز مثبت زندگــی در آذر 
ماه ســال 1398 راه اندازی شــد و قرار بود کل 
فعالیت های بهزیستی به ویژه بخش مددکاری 

آن به بخــش غیردولتی واگذار شــود. این اقدام 
بــا هــدف الکترونیکی شــدن، محله محــوری و 
مددکار محوری در کل کشور صورت گرفت. در 
هر محله ای به ازای تراکنشــی که مددجوها در 
آن محل داشــتند، این مراکز راه اندازی شــدند 
تا بــه عنــوان یــک بهزیســتی کوچــک در آن جا 
فعالیت کنند و همه فعالیت های بهزیســتی به 
این مراکز واگذار شــود. 22 فعالیــت در برنامه 
ها بوده که تاکنون 20 مورد واگذار  شده است.  
وی خاطرنشان می کند: تعداد این مراکز در کل 
کشور 2 هزار و 500 مورد اســت که استان ما با 
تعداد 193 مرکز بیشــترین تعداد این مراکز را 
نسبت به دیگر استان ها دارد، چون افراد تحت 

پوشش مراکز ما بیشتر بودند.

اعتبارات تخصیص یافته کفاف هزینه های 	•
مراکز مثبت زندگی را نمی دهد

رئیس اداره فناوری اطلاعات، ارتباطات و تحول 
اداری بهزیســتی خراســان رضوی در پاســخ به 
دلیل کم بودن پرداختی حقوق مددکاران مراکز 

مثبت زندگی می گوید: ما ســامانه ای داریم که 
کل فعالیت های ایــن مراکز رصد می شــود. ما 
مراکز را ملزم کردیم که حتما مددکاران را بیمه 
کنند در حالی که قبلا این گونــه نبودند. مراکز 
سال گذشــته تقریبا یک میلیون تومان یا 700 
هزار تومان از قانون کار بــه نیروهای خود کمتر 
پرداخت می کردنــد. هم اکنون در مشــهد 77 
مرکز مثبت زندگی داریم که از این تعدادحدود 
17 تا 18 مرکز مطابق قانون کار حقوق پرداخت 
می کنند، امــا در مجموع اکثرا نمــی توانند این 
میزان را پرداخت کنند چون دریافتی مراکز ما به 
آن شکل نیست. وی می افزاید: به طور متوسط 
25 میلیون تومان در ماه یارانه به این مراکز می 
دهیم. البته بر اساس عملکردشــان این میزان 
متفاوت اســت. اگر حداقل ســه نفر نیــروی کار 
در ایــن مراکز فعالیــت کنند، با توجــه به حقوق 
8 میلیونــی که از ســوی قانون کار تعریف شــده 
اســت، این مراکز کل پرداختی را که ما به آن ها 
می دهیم باید بــرای حقوق پرداخــت کنند. در 
حالی که اگر هزینه های اجــاره، قبوض آب و...

آن ها را هــم در نظر بگیرید، یارانــه مراکز کفاف 
نمی دهد. در سال 1398 اعتبارات خوب بود اما 
بعد از آن اعتبارات متناسب با شرایط افزایش پیدا 
نکرد. وی خاطر نشان می کند: البته سایر مراکز 
بهزیستی هم اکثرا نمی توانند مطابق قانون کار 

حقوق بدهند حتی مراکز نگهداری.

 افزایش اعتبار مراکز مثبت راه زندگی	•
 تا شهریور 

عدالت جو در پاســخ به این ســوال که امســال 
میزان یارانه های مراکز مثبت زندگی چه میزان 
افزایــش خواهد یافت؟ می گوید: امســال قرار 
اســت این میزان 30 درصــد اضافه شــود، اما 
مراکز معترض هستند که این میزان کم است. 
ما هم همین نظــر را داریــم چون حداقــل باید 
100درصد افزایش پیدا کند. مسئولان خیلی 
پیگیر هستند حتی مرکز پژوهش های مجلس 
به منظور حمایت از مراکز مثبت زندگی به این 
موضوع واکنش نشــان داده بود. هفته گذشته 
ما تهران بودیم و پیش نویس آیین نامه افزایش 
یارانه مثــل یارانه مراکز توان بخشــی به هیئت 
دولت ارائه شده است. هم اکنون درحال رایزنی 
هســتیم که این میزان بیــن 40 تــا 50 درصد 
افزایش یابد. تا آخر شــهریور امسال اعتباراتی 
برای مراکــز مثبت زندگی بهزیســتی اســتان 
تعلق خواهد گرفت. تقریبا به یارانه هر مرکز 8 
تا 9 میلیون تومان اضافه می شود. هر مرکزی 
که فعالیت بیشــتری دارد یارانه بیشتری به آن 
تعلق خواهد گرفت. وی با اشــاره به مشکلات 
حق الزحمــه مــددکاران این مراکــز ادامه می 
دهد: دوستان حق دارند و ما هم تایید می کنیم 
و باید کمک کنیم مشکلات برطرف شود، از این 

بابت عذرخواهی می کنم.

مراکز مثبت زندگی، زیر تیغ کمبود اعتبار
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مشاور وزیر بهداشت:

خراسان رضوی پایین‌ترین آمارهای 
ازدواج و فرزندآوری را دارد

مشاور عالی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
در امور جمعیتی و در حــوزه جوانی جمعیت گفت: 
درخراســان رضوی و مشــهد پایین‌تریــن آمارهای 
ازدواج و فرزنــدآوری را داریم.   به گزارش تســنیم، 
محمداسماعیل اکبری در نشست جوانی جمعیت 
کــه در معاونت بهداشــت دانشــگاه علوم پزشــکی 
مشهد برگزار شد، با اشاره به این که وضعیت فعلی 
خراسان بزرگ، خراسان رضوی و مشهد در موضوع 
ازدواج و فرزندآوری مناســب نیســت، اظهار کرد: 
متاسفانه در خراســان رضوی و مشــهد پایین‌ترین 
آمارهای ازدواج و فرزندآوری را داریم، اســتانی که 
با 24استان کشور راه ارتباطی دارد و این وضعیت 
شایســته اســتان امام رضا)ع( نیســت و این استان 
باید مشوق افزایش آمار ازدواج و فرزندآوری باشد.

 پیام های تبریک به مناسبت 
تولد 75 سالگی خراسان 

همزمان با فــرا رســیدن هفتــاد و پنجمین ســالگرد 
تاسیس روزنامه خراســان، برخی چهره ها، سازمان 
ها و تشــکل ها، ایــن مناســبت را به اهالی خراســان 
تبریک گفتند.خانه مطبوعات و رسانه های خراسان 
رضوی در پیامــی به مدیران، کارکنــان و خبرنگاران 
روزنامــه خراســان، ضمن تبریــک هفتــاد و پنجمین 
سالگرد تاســیس روزنامه نوشت: »رســانه ها، کانونِ 
جذب به مرکز اند در ســاحت معرفت آمــوزی و وطن 
دوستی. خراســان در این سپهر نه ســتاره که ماهی 
است تمام. نور از خورشید حقیقت می گیرد و در آینه 
نگاه مردمان تکثیر می کند. شــأنی چنین را تبریکی 
سزاست که به عطر کلام وحی، شوکت ملکوتی یافته 
باشد؛ ن والقلم و ما یسطرون. قســم به قلم و کلماتی 
که شــرح حقیقت اند. قســم به قلمدارانی که به عهد 
ازلی عشــق وفادارند. درود بر خراسان و خراسانیان 
از روز نخســت تا امروز و تا فرداهایی کــه امیدواریم با 
سرافرازی، پُر شمار باشــد. هفتاد وپنجمین سالگرد 
قلم زنی و نور افشانی خراسان مبارک باد«.همچنین 
مدیرکل بهزیســتی خراســان رضــوی طــی پیامی، 
ســالروز تاســیس و فعالیــت رســمی روزنامــه وزیــن 
خراسان را به مدیرمسئول، سردبیر و کلیه خبرنگاران 
و کارکنان موسســه فرهنگی هنری خراسان تبریک 
گفت. در متن پیام دکتر مسعود فیروزی  آمده است: 
»دیار خراســان از گذشــته هــای دور عــاوه بر وجود 
بارگاه منور رضــوی، به علم و فرهنــگ و ادب متّصف 
و مفتخر بوده اســت و در تثبیت ایــن جایگاه  تاریخی 
منحصربه فرد و غرورآفرین، شخصیت‌های تاثیرگذار 
و بی بدیلی نقش آفرینی کرده اند. حوزه نشر و رسانه 
نیز از این تاثیرگذاری بی بهره نبوده اســت و وجود » 
موسسه فرهنگی هنری و روزنامه خراسان« ، مصداق 
این ادعاست ؛ مجموعه ای بزرگ و فاخر که هم نام این 
دیار و پا به پای فراز و نشیب‌های تلخ و شیرین آن آمده 
است تا معمار بخش بزرگی از هویت تاریخی خراسان 

بزرگ باشد«.

ا ز میان خبر ها

 فرهنگی 

 تولیت آستان قدس رضوی: 
خط کشی‌‎ها را در امور خیر باید 

کنار گذاشت
تولیت آســتان قــدس رضوی بــر ایجاد بســتر برای 
مشارکت قشرهای مختلف با دیدگاه های متفاوت 
در عرصه هــای نیکــوکاری تاکید کرد. بــه گزارش 
آســتان نیــوز، حجت‌الاســام والمســلمین احمد 
مروی در دیدار اعضای حقیقی شورای عالی جهاد 
سازندگی افزود: باید بســتر خدمت به نیازمندان و 
محرومان را بــرای همه علاقه‌منــدان فراهم کرد تا 
قشــرهای مختلف با نگاه‌ها و دیدگاه‌های متفاوت 
فرصت مشــارکت در فعالیت‌هــای خیرخواهانه را 
داشته باشــند؛ در عرصه‌های نیکوکاری باید راه را 
برای کار خیر باز کرد و خط کشی‌‎ها را کنار گذاشت 

مگر افرادی که بدنام هستند. 

2600 کیلومتر پیاده روی به عشق 
امام حسین )ع(

آیین بدرقه کاروان پیاده مشــهد- کربلا روز گذشته 
از مشــهد برگزار شــد تــا ایــن کاروان برای بیســت و 
دومین سال متوالی با پای پیاده راهی مسیر 2600 
کیلومتری مشهد تا کربلا شــوند. به گزارش فارس، 
مراسم بدرقه این کاروان با حضور قشرهای مختلف 
مردم، مسئولان ملی و استانی، خانواده‌های شهدای 
مدافع حرم و هیئت های مذهبی مشــهد مقدس از 
محل مجتمع بقیة ا... الاعظم )عج( آغاز شد. اعضای 
این کاروان از استان‌های خراسان رضوی، خراسان 
جنوبی، اصفهان، چهار محال و بختیاری و خوزستان 
عبور می‌کنند و بعــد از طی تشــریفات قانونی از مرز 
شلمچه وارد کشور عراق خواهند شد و در روز اربعین 
در حرم حضرت اباعبدا... الحسین )ع( خواهند بود. 

مهلت ارسال آثار به جشنواره 
رسانه‌ای امام رضا)ع( تمدید شد

رســانه‌ای  جشــنواره  ســومین  اجرایــی  دبیــر 
بین‌المللــی امام رضــا)ع( گفــت: مهلت ارســال 
آثار به این جشــنواره تا پایان تیرمــاه جاری تمدید 
شــد. به گزارش ایرنــا ،وحدت عمــاد در گفت‌وگو 
با خبرنگاران افزود: ســیره رضوی، زائــر و زیارت 
رضــوی، وقــف و نــذر رضــوی، خدمــت رضــوی، 
هویت مشــهد الرضا)ع( و جهاد تبیین محورهای 
موضوعی جشنواره است و علاقه مندان می‌توانند 
در هــر بخــش حداکثر ســه اثر خــود را به نشــانی 
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بهره برداری از فاز نخست مدرسه وکیلی 100 در نیشابور
شــجاعی مهر/ با حضور معاون عمرانی وزیر 
آموزش و پرورش، عبدالرضا وکیلی و جمعی از 
مسئولان کشوری، استانی و شهرستان نیشابور 
فاز نخســت طرح مجتمع آموزشــی، فرهنگی 
و ورزشــی وکیلی ۱۰۰ به عنوان بــزرگ ترین 
مدرســه ایران به بهــره برداری رســید و کلنگ 

فــاز دوم مجتمع بزرگ خیرســاز وکیلی ۱۰۰ 
به زمیــن زده شــد. همچنین در این مراســم، 
تفاهم نامه ساخت ۲۲ مدرسه وکیلی دیگر بین 
معاون عمرانی وزیر آموزش و پرورش و عبدالرضا 
وکیلی به امضا رسید تا شمار مدارس خیرساز 
وکیلی در شهرســتان های نیشــابور، فیروزه، 

زبرخان و میان جلگه به عدد ۱۲۲ برسد. در این 
مراسم همچنین روند ساخت مجتمع ورزشی 
وکیلی ۹۹ و خوابــگاه شــبانه روزی وکیلی ۹ 
آغاز شــد. عبدالرضا وکیلی خیر مدرسه‌ســاز 
در این‌ مراسم گفت: عملیات عمرانی ساخت 
هنرســتان دخترانه وکیلی ۹۹ پــس از کش‌ و 
قوس‌های فراوان و با کمک وزیر سابق آموزش ‌و 
پرورش شروع شد که در آن به دلیل وجود رشته 

تربیت بدنی، در داخل این هنرستان یک سالن 
ورزشی مجهز برای دختران دانش آموز ساخته 

خواهد شد.


